
сельское поселение

жигули
муниципального района  

Ставропольский Самарской области

№28 (082), 14 декабря 2018 г.
Официальная публикация 6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №26 от 11 декабря 2018 г.

Об усилении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения 
новогодних и Рождественских праздников 2019 года

В связи с подготовкой к новогодним праздникам, в целях обеспечения пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий, массовых гуля-
ний:

Назначить ответственных лиц за обеспечением пожарной безопасности (приложение №1) из числа администрации и инженерно-технического состава (по со-
гласованию);

Провести совместно с инспекцией государственного пожарного надзора рейды по местам проведения предстоящих массовых мероприятий с целью устранения 
выявленных противопожарных нарушений (ответственный - Чистяков А.Т.);

Привести в боевую готовность пожарную технику, приспособленную для целей пожаротушения, имеющуюся в сельскохозяйственных предприятиях и организациях 
(по согласованию с руководителями);

Провести проверку работоспособности пожарных гидрантов, регулярно очищать их от снега;
Места проведения массовых гуляний обеспечить первичными средствами пожаротушения, надежной телефонной связью (руководители организаций, по согла-

сованию);
С персоналом учреждений, задействованных в организации и проведении культурно-массовых мероприятий провести целевые противопожарные инструктажи 

под роспись;
При проведении мероприятий обеспечить дежурство на сценах и в зальных помещениях ответственных лиц, членов Общественной организации «Народная дружина 

сельского поселения Жигули»;
Запретить:
1) применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях с массовым пребыванием людей;
2) применение пиротехнических изделий и огневых эффектов на открытых территориях без согласования с органами внутренних дел и отделом надзорной дея-

тельности муниципального района Ставропольский;
3) реализацию пиротехнических изделий вне отдельно стоящих специализированных магазинной или специализированных отделов, расположенных на верхних 

этажах магазинов и не примыкающих к эвакуационным выходам;
О всех загораниях сообщать дежурному единой дежурно-диспетчерской службы по Ставропольскому району по телефону: 28-18-20 и диспетчеру центрального 

пункта пожарной связи по телефону 01, сотовый 112.
1. Опубликовать данное распоряжение в сельской газете «Жигули».
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков

Приложение №1 к распоряжению главы сельского поселения Жигули от 11.12.18 г. №26

Список ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности

№ п/п Наименование организаций, учреждения Фамилия ответственного лица, должность
1 Администрация поселения А.Т. Чистяков, глава сельского поселения Жигули
2 ГБОУ ООШ с Жигули Е.В. Исакова, и.о. директор
3 ГБОУ ООШ с Валы Ю.В. Воронкова, директор
4 ДК с. Жигули Ю.С. Ломакина, заведующая
5 Детсад «Колосок» Л.В. Захарова, заведующая
6 СП «Молодецкий Курган», ДОЦ «Жигулевский Артек» М.Б. Пискунов, директор
7 Медицинский офис К.В. Гайфуллина, врач общей практики
8 Участок № 6 ЖКХ «СтавропольРесурсСервис» Ю.Н. Лесин, начальник участка
9 ООО «Домашняя ферма» А.А. Щербачев, директор

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №61 от 14 декабря 2018 года
О внесении изменения в постановление администрации 
сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 14 ноября 2017 
года №40 «Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Жигули муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» (в редакции Постановлений 

Администрации сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 27 декабря 2017 года № 50, от 06 февраля 2018 
года № 3, от 06 марта 2018 года №11, от 30 марта 2018 

года №17, от 30 апреля 2018 года №23, от 23 мая 2018 года 
№26, от 29 мая 2018 года №28, от 07 июня 2018 года №30, 
от 28 июня 2018 года №32, от 31 июля 2018 года №39, от 
30 августа 2018 года №43, от 27 сентября 2018 года № 47)

В целях эффективного использования средств местного бюджета, администрация 
сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансирования программы 
на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

2018 год –11 879 583,80 руб. 
2019 год – 7 273 680,00 руб. 
2020 год – 7 273 680,00 руб. 
1.2. В паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сель-

ского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы» Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 9 709 256,25 
рублей, в том числе:

2018 год – 3 133 456,25 рублей;

2019 год – 3 287 900 рублей;
2020 год – 3 287 900 рублей.
Раздел 5 «Мероприятия подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редак-

ции:
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 725 379,74 693 000 693 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 725 379,74 693 000 693 000
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 962 028,04 1 232 000 1 232 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 962 028,04 1 232 000 1 232 000
3.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности работников 
администрации

Местный бюджет 722 592,22 889 000 889 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 722 592,22 889 000 889 000
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

207 400 201 900 201 900

ИТОГО 207 400 201 900 201 900
5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

500 0 0

ИТОГО 500 0 0
6.	 Другие общегосударственные вопросы
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для государственных нужд, в том числе 
официальное опубликование материалов

Местный бюджет 515 556,25 272 000 272 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 515 556,25 272 000 272 000



2 №28 (082), 14 декабря 2018 г.жигули

1.2. В паспорте подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Жигули муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 гг.» Общий объем 
финансирования Подпрограммы составляет 1 231 371,09 руб.:

2018 год – 495 371,09 руб.;
2019 год – 368 000 руб.;
2020 год – 368 000 руб.
п.5 «Оценка эффективности последствий реализации Подпрограммы», мероприятия 

подпрограммы, таблица №1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020г.

1.	 Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселе-
нии 
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 368 204,53 264 000 264 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 368 204,53 264 000 264 000
2.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопас-
ности в сельском поселении 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 112 900 104 000 104 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 112 900 104 000 104 000
3.	 Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения
Прочие мероприятия Местный бюджет 14 266,56

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 14 266,56

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» Общий объем 
финансирования Подпрограммы составляет 241 750 рублей, в том числе:

2018 год – 147 750 рублей;
2019 год – 47 000 рублей;
2020 год – 47 000 рублей.
Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редак-

ции:
Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Расходы, производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства 
на территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 100 750

ИТОГО 100 750
2.	 Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный бюджет 47 000 47 000 47 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 47 000 47 000 47 000
3.	 Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении
Материально - техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО

1.4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Жи-
гули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

 Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 894 673,37 рублей, в том 
числе:

2018 г. – 4 595 673,37 руб.
2019 г. – 1 262 000 руб.
2020 г. – 1 037 000 руб.
Раздел 5 «Мероприятия подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редак-

ции:
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию

Местный бюджет 1 255 020,90 532 000 532 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 1 255 020,90 532 000 532 000
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 67 794,78 14 000 14 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 67 794,78 14 000 14 000
3.	 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 874 900,82

ИТОГО 874 900,82
4.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет сти-
мулирующих субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет
99 913,65

ИТОГО 99 913,65
 5.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории 

Местный бюджет 1 827 923,36 387 000 225 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

Ремонт памятников Местный бюджет 80 684,33 15 000 15 000
Отлов безнадзорных животных 27 000
ИТОГО 1 935 607,69 402 000 402 000
6.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 64 435,53

ИТОГО 64 435,53
7.Материальное содержание тракториста в сельском поселении
Материальное содержание тракториста 
в сельском поселении

Местный бюджет 298 000 314 000 314 000

ИТОГО 298 000 314 000 314 000

1.5. В паспорте подпрограммы ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 714 275,54 рублей, в том 
числе:

2018 год – 920 715,54 руб.;
2019 год – 396 780 руб.;
2020 год – 396 780 руб.
Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редак-

ции:
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском 
поселении
Содержание инструктора по молодежной 
политике

Местный бюджет 178 913,54 138 000 138 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 178 913,54 138 000 138 000
2.	 Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в 
сельском поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по молодежной политике

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
3.	 Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материальное содержание инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный бюджет 178 913,54 138 000 138 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 178 913,54 138 000 138 000
4.	 Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в 
сельском поселении

Материально – техническое содержание 
инструктора по физкультуре и спорту

Местный бюджет 562 888,46 120 780 120 780

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 562 888,46 120 780 120 780

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Жигули» и на официальном сайте 
поселения http://zhiguli.stavrsp.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №62 от 14 декабря 2018 г.

О внесении изменения в Постановление администрации сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 09 ноября 2017 года №41 
«Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской области

1. В целях уточнения порядка исполнения отдельных расходных обязательств сельского поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской области по обеспечению оплаты деятельности добровольных народных дружин в сельском 
поселении Жигули, утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Жигули муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 09 ноября 2017 года № 41, Администрация сельского поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет: Внести следующие изменения в постановление администрации 
сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области «Об установлении отдельного рас-
ходного обязательства сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области»:

1.1 Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления 
расходные обязательства сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области испол-
няются за счет средств бюджета сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области в 
следующих суммах:

2018 год 249 750 руб. 48 коп.;
2019 год 128 000 руб. 00 коп.;
2020 год 128 000 руб. 00 коп.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жигули» и на официальном сайте поселения http://zhiguli.stavrsp.ru/.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 14.12.2018 года и действует до 31.12.2020 года.

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков



3№28 (082), 14 декабря 2018 г. жигули

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №142 от 14 декабря 2018 года 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2017 ГОДА №96 
О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ (в редакции решений 
Собраний Представителей от 06.02.2018 г. №102, 06.03.2018 г. №110, 30.03.2018 г. №113, 

30.04.2018 г. №117, 25.05.2018 г. №120, 29.05.2018 г. №121, 07.06.2018 г. №124, 28.06.2018 г. №127, 
31.07.2018 г. №130, 27.08.2018 г. №131, 27.09.2018 г. №134)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2017 года № 96 
«О бюджете сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Вест-
ник сельского поселения Жигули» от 30 декабря 2017 года № 032(054), от 09 февраля 2018 № 01(055), от 28 сентября 2018 года № 20(074), газета «Ставрополь на Волге» 
№27(10437) от 13 марта 2018 года(уточнение в газете «Ставрополь-на-Волге» № 28(10438) от 16 марта 2018 года, от 03 апреля 2018 года № 36(10446)), от 15 июня 2018 
года №66 (10476), от 10 июля 2018 года №77 (10487), от 07 августа 2018 года №3(3), от 04 сентября 2018 года №7 (7)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год:

- общий объем доходов - 16 504 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 16 752 тыс. руб.;
- дефицит - 248 тыс. руб.»
2. Статью 9 изложить в следующей редакции: Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Жигули муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в соответствии с приложением № 4 к настоящему Решению.
3. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 

изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
4. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Жигули муниципального района 

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.  

5. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 
год» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Жигули» и на официальном сайте поселения http://zhiguli.stavrsp.ru/

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков
Председатель Собрания представителей сельского поселения Жигули К.В. Гайфуллина

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Жигули  муниципального района Ставропольский Са-
марской области, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хода

 Сум-
ма  на 
2018 
год

в том числе 
за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

442 Администрация сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольского  Самарской области 00 00 00.0.00.0000.0 000 16752 2889
442 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 3061 0
442 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 0000000000 000 725 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
01 02 4800000000 000 725 0

442 Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Жигули муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018-2020 годы" 

01 02 4810000000 000 725 0

442 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 01 02 4810010000 000 725 0
442 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 4810011000 000 725 0
442 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 4810011000 120 725  
442 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций
01 04 0000000000 000 1809 0

442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-
экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"

01 04 4800000000 000 1684 0

442 Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Жигули муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018-2020 годы" 

01 04 4810000000 000 1684 0

442 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 01 04 4810010000 000 1684 0
442 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 4810011000 000 1684 0
442 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 4810011000 120 962  
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 4810011000 240 702  
442 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 4810011000 850 20  
442 Непрограмное направление расходов бюджета 01 04 9900000000 000 125 0
442 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 01 04 9900078200 000 125 0
442 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключаемыми соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
01 04 9900078210 000 125 0

442 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540 125  
442 Резервные фонды 01 11 0000000000 000 11 0
442 Непрограмное направление расходов бюджета 01 11 9900000000 000 11 0
442 Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 000 11 0
442 Резервные средства 01 11 9900079900 870 11  
442 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 516 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
01 13 4800000000 000 516 0

442 Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 - 2019 годы"

01 13 4810000000 000 516 0

442 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 4810020000 000 516 0
442 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 4810020000 240 516  
442 Национальная оборона 02 00 0000000000 000 208 208
442 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 208 208
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
02 03 4800000000 000 208 208

442 Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Жигули муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018-2020 годы" 

02 03 4810000000 000 208 208

442 Субвенции местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 4810051180 000 208 208
442 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 4810051180 120 207 207
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 4810051180 240 1 1
442 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 921  
442 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0000000000 000 176  
442 Непрограмное направление расходов бюджета 03 09 9900000000 000 176  
442 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 03 09 9900078200 000 176  
442 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключаемыми соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
03 09 9900078210 000 176  

442 Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 176 0
442 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 495 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
03 10 4800000000 000 495 0

442 Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности" сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы" 

03 10 4820000000 000 495 0

442 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 03 10 4820010000 000 495 0
442 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 03 10 4820012000 000 495 0
442 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 4820012000 110 368  

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области №142 от 14.12.2018 года

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год



4 №28 (082), 14 декабря 2018 г.жигули

442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 4820012000 240 127  
442 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0000000000 000 250 0
442 Непрограммное направление расходов бюджета сельских поселений 03 14 9900000000 000 250 0
442 Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 14 9900020000 000 250 0
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900020000 240 250  
442 Национальная экономика 04 00 0000000000 000 4202 1642
442 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 148 101
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
04 05 4800000000 000 148 101

442 Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы" 

04 05 4830000000 000 148 101

442 Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 05 4830020000 000 47  
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 4830020000 240 47  
442 Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учётом выполнения показателей социально-экономического развития ( стимулирующие субсидии)
04 05 48300S2000 000 101 101

442 Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 48300S2310 000 101 101
442 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 05 48300S2310 810 101 101
442 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 1999 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
04 09 4800000000 000 1999 0

442 Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения" в сельском поселении Жигу-
ли муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы" 

04 09 4840000000 000 1999 0

442 Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 09 4840020000 000 1999 0
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 4840020000 240 1999 0
442 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 2055 1541
442 Непрограммное направление расходов бюджета сельских поселений 04 12 9900000000 000 2055 1541
442 Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений муниципальных районов Самарской области в целях внесения изменений в 

схему территориального планирования муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы и в правила землепользова-
ния и застройки

04 12 99000S3650 000 1659 1244

442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99000S3650 240 1659 1244
442 Предоставление субсидий бюджетам поселений и городских округов Самарской области в целях софинансирования расходов на под-

готовку электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ населенных пунктов Самарской 
области, в целях их представления в государственный кадастр недвижимости, в том числе землеустроительной документации

04 12 99000S4240 000 396 297

442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99000S4240 240 396 297
442 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 4882 1039
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
05 00 4800000000 000 4882 1039

442 Жилищное  хозяйство 05 01 4800000000 000 34 0
442 Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Жигули муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018-2020 годы"  
05 01 4850000000 000 34 0

442 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 4850020000 000 34 0
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 4850020000 240 34 0
442 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 252 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
05 02 4800000000 000 252 0

442 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы" 

05 02 4860000000 000 252 0

442 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 4860020000 000 252 0
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 4860020000 240 252 0
442 Благоустройство 05 03 0000000000 000 4596 1039
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
05 03 4800000000 000 4596 1039

442 Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения"Жигули муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы"  

05 03 4870000000 000 4596 1039

442 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 05 03 4870010000 000 314 0
442 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 05 03 4870012000 000 298 0
442 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 4870012000 110 298  
442 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 4870020000 000 3259 0
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 4870020000 240 2899  
442 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 4870020000 850 360  
442 Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставлемых услуг 

с учетом выполнения показателей социально-экономического развития (Стимулирующие субсидии)
05 03 48700S2000 000 1039 1039

442 Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий по уличному освещению 05 03 48700S2004 000 1039 1039
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 48700S2004 240 1039 1039
442 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 228 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
07 07 4800000000 000 138 0

442 Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и молодёжной политики" на территории сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"  

07 07 4890000000 000 179 0

442 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 07 07 4890010000 000 179 0
442 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 4890012000 110 179  
442 Непрограмное направление расходов бюджета 07 07 9900000000 000 49 0
442 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 07 07 9900078200 000 49 0
442 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключаемыми соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
07 07 9900078210 000 49 0

442 Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540 49  
442 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 0000000000 000 2083 0
442 Культура 08 01 0000000000 000 1709 0
442 Непрограмное направление расходов бюджета 08 01 9900000000 000 1709 0
442 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 08 01 9900078200 000 1709 0
442 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключаемыми соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
08 01 9900078210 000 1709 0

442 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540 1709  
442 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000000 000 374 0
442 Непрограмное направление расходов бюджета 08 04 9900000000 000 374 0
442 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 08 04 9900078200 000 374 0
442 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключаемыми соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
08 04 9900078210 000 374 0

442 Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540 374  
442 Социальная политика 10 00 0000000000 000 301 0
442 Социальное обеспечение населения 10 06 0000000000 000 301 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
10 06 4800000000 000 100 0

442 Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан", проживающих на тер-
ритории сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"  

10 06 4880000000 000 301 0

442 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 4880020000 000 301 0
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 4880020000 240 301  
442 Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 866 0
442 Массовый спорт 11 02 0000000000 000 742 0
442 Муниципальная программа сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области "Социально-

экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"
11 02 4800000000 000 742 0

442 Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и молодёжной политики" на территории сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы"  

11 02 4890000000 000 742 0

442 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 02 4890000000 000 742 0
442 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 11 02 4890010000 000 742 0
442 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 4890012000 110 179  
442 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 4890012000 240 563  
442 Непрограмное направление расходов бюджета 11 02 9900000000 000 124 0
442 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 11 02 9900078200 000 124 0
442 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключаемыми соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
11 02 9900078210 000 124 0

442 Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540 124  



5№28 (082), 14 декабря 2018 г. жигули

Издание «Жигули»
№28 (082) от 14 декабря 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области №142 от 14.12.2018 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс. руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе за 

счет безвозмезд-
ных поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Жигули му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

48.0.00.00000 000  11 880  2 889 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Жигули му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

48.1.00.00000 000  3 134  208 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.1.00.10000 000  2 410  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

48.1.00.11000 000  2 410  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

48.1.00.11000 120  1 688  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.1.00.11000 240  702  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.1.00.11000 850  20  
Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

48.1.00.20000 000  516  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.1.00.20000 240  516  - 

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

48.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

48.1.00.51180 120  207  207 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.1.00.51180 240  1  1 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 гг»

48.2.00.00000 000  495  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.2.00.10000 000  495  - 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

48.2.00.12000 000  495  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

48.2.00.12000 110  368  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.2.00.12000 240  127  - 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

48.3.00.00000 000  148  101 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

48.3.00.20000 000  47  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.3.00.20000 240  47  - 

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

48.3.00.S2000 000  101  101 

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства 

48.3.00.S2003 000  101  101 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

48.3.00.S2003 810  101  101 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного зна-
чения в сельском поселении Жигули муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

48.4.00.00000 000  1 999  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

48.4.00.20000 000  1 999  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.4.00.20000 240  1 999  - 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

48.5.00.00000 000  34  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

48.5.00.20000 000  34  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.5.00.20000 240  34  - 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

44.6.00.00000 000  252  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

44.6.00.20000 000  252  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

44.6.00.20000 240  252  

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

48.7.00.00000 000  4 596  1 039 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.7.00.10000 000  298  - 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

48.7.00.12000 000  314  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

48.7.00.12000 110  298  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

48.7.00.20000 000  3 259  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.7.00.20000 240  2 899  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.7.00.20000 850  360  - 
Расходы местного бюджета за счёт стимулирую-
щих субсидий

48.7.00.S2004 000  1 039  1 039 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.7.00.S2004 240  1 039  1 039 

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

48.8.00.00000 000  301  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

48.8.00.20000 000  301  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

48.8.00.20000 110  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.8.00.20000 240  301  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.8.00.20000 850  -  
Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

48.9.00.00000 000  921  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.9.00.10000 000  921  - 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

48.9.00.12000 000  921  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

48.9.00.12000 110  358  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

48.9.00.12000 240  563  

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  4 872  1 541 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

99.0.00.20000 000  250  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  250  - 

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные планы 
и в правила землепользования и застройки

99.0.00.S3650 000  1 659  1 244 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S3650 240  1 659  1 244 

Предоставление субсидий бюджетам поселений и 
городских округов Самарской области в целях со-
финансирования расходов на подготовку электрон-
ных документов, воспроизводящих сведения об 
установлении или изменении границ населенных 
пунктов Самарской области, в целях их представ-
ления в государственный кадастр недвижимости, в 
том числе землеустроительной документации

99.0.00.S4240 000  396  297 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S4240 240  396  297 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 556  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99.0.00.78210 000  2 556  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 556  - 
Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  -  - 

Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

99.0.00.78240 000  -  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 540  -  - 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  11  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  11  - 
Итого расходов  16 752  2 889 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области №142 от 14.12.2018 года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год (тыс. руб.)

Код           Наименование источника                сумма на      
2018 год

 442 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета -248 
442 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
-248 

 442 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16 752 
 442 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-16 752 

 442 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-16 752 

 442 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-16 752 

442 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

 16 504 

 442 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств        
бюджетов

 16 504 

 442 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 16 504 

442 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 16 504 


